
COMUNE DI MARSICOVETERE
(PROVINCIA DI POTENZA)

Largo Municipio, N.3 - 85050 Marsicovetere
Posta Elettronica Certificata (PEC): comune.marsicovetere@cert.ruparbasilicata.it

ORIGINALE

N. 117 DEL 29/09/2022

OGGETTO:
SERVIZIO DI CUSTODIA E MANUTENZIONE CIMITERI COMUNALI. APPROVAZIONE CAPITOLATO
SPECIALE D’APPALTO, STIMA DEI COSTI E QUADRO ECONOMICO RIEPILOGATIVO.

L'anno duemilaventidue il giorno ventinove del mese di settembre alle ore 20:10 nella sala delle adunanze del
Comune suddetto, la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Signori:

Ruolo Nominativo Presente Assente
SINDACO ZIPPARRI MARCO Si
VICE SINDACO -
ASSESSORE

MOLINARI GIUSEPPE Si

ASSESSORE IELPO GINA Si
ASSESSORE BRUNO PATRIZIA TERESA Si
ASSESSORE GIAMPIETRO GIOVANNI Si

Totale Presenti: 4 Totale Assenti: 1

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE Dott. Gerardo LUONGO
Il Presidente Marco ZIPPARRI, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed
invita i convocati a deliberare sull'oggetto sopra indicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che, in riferimento alla richiesta di parere, formulata a termini dell’articolo 49, comma 1, del D.lgs.
267/2000, sono stati espressi, sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto, i seguenti pareri:

Parere Esito Data Responsabile

In ordine alla regolarità
contabile

Favorevole 29/09/2022 Dott. Palmino FIORE

In ordine alla regolarità
tecnica

Favorevole  29/09/2022 Ing. Giovanni DAMMIANO



LA GIUNTA COMUNALE

DATO ATTO che in merito alla proposta relativa alla presente deliberazione sono stati espressi ai sensi dell’art.
49 comma 1 e dell’art. 147 bis del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e successive modifiche i pareri
favorevoli, in ordine alla regolarità tecnica attestante le regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa e a
quella contabile, espressi entrambi dal Responsabile dell’area Amministrativa Contabile, Dott. Palmino FIORE;

PREMESSO CHE:

 nel progetto RIPOV approvato dall'Amministrazione Comunale con delibera di Giunta Comunale n. 71 del
14/07/2022 è stato individuato nel servizio 03 – SERVIZI DI MIGLIORAMENTO DEL TERRITORIO E DELLA
SICUREZZA STRADALE uno specifico intervento finalizzato alla custodia e manutenzione dei cimiteri
comunali nonché all’acquisto di due sollevatori elettrici;

 l'Amministrazione Comunale intende destinare la somma di € 30.000,00 per la custodia e manutenzione
dei cimiteri comunali di Marsicovetere centro storico e Villa D’Agri;

 con deliberazione del Consiglio comunale n. 54 in data 09/10/2002, esecutiva ai sensi di legge,
l’Amministrazione Comunale ha deciso di esternalizzare la gestione dei servizi cimiteriali dei cimiteri
comunali;

Visto il nuovo capitolato d’appalto la stima del costo annuo dei servizi cimiteriali e il quadro economico
riepilogativo predisposti dal responsabile dell’area tecnica;

IL SINDACO
PROPONE

1) DI RENDERE la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto;
2) DI APPROVARE il capitolato speciale d’appalto, la stima dei costi ed il quadro economico riepilogativo

relativo ALL’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI CUSTODIA E MANUTENZIONE CIMITERI COMUNALI redatto
dall’UTC dell’importo complessivo di € 30.000,00 distribuito come segue:

Costo del servizio   € 23.997,46

Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso   € 479,95

TOTALE SERVIZIO   € 24.477,41

Somme a disposizione    

IVA 22%   € 5.385,03

Imprevisti   € 137,56

TOTALE   € 30.000,00

3) DI DARE ATTO che l'ing. Giovanni Dammiano è individuato quale responsabile unico del procedimento
dell’operazione infrastrutturale in oggetto e che lo stesso svolgerà tutti i compiti specificamente previsti
dalla normativa vigente;

4) DI DARE ATTO che la fornitura trova copertura sull’intervento 11056.11;
5) DI TRASMETTERE il presente atto alla Regione Basilicata – programma operativo Val D’agri
6) DI DARE ATTO infine che tutta la documentazione citata nella premessa del presente atto è depositata

presso l’ufficio del responsabile dell’area tecnica che avrà cura di conservarla nelle forme stabilite dalla
legge;

7) DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art 134, comma 4°,
del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e successive modifiche stante l’urgenza di provvedere in
merito.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la suesposta proposta di deliberazione;
RITENUTA la stessa meritevole di approvazione per le motivazioni di fatto e di diritto nella stessa
riportato;
DATO ATTO che in merito alla proposta relativa alla presente deliberazione sono stati espressi ai sensi dell’art.
49 comma 1 e dell’art. 147 bis del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e successive modifiche i pareri
favorevoli, in ordine alla regolarità tecnica attestante le regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa e a
quella contabile, espressi entrambi dal Responsabile dell’area Amministrativa Contabile, Dott. Palmino FIORE;
Ad unanimità dei voti

DELIBERA

Di approvare la suddetta proposta di deliberazione facendone proprie le motivazioni ed il dispositivo, che qui
si intendono integralmente riportati e trascritto;
Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art 134, comma 4°, del
Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e successive modifiche stante l’urgenza di provvedere in merito.



Letto, approvato e sottoscritto:

Il SINDACO
Marco ZIPPARRI

Il SEGRETARIO COMUNALE
Dott. Gerardo LUONGO

Referto di pubblicazione
(art. 32, comma 1, L. 18 giugno 2009, n. 69)

Ai sensi dell’articolo 124, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000, il sottoscritto attesta che la presente deliberazione è

stata pubblicata nel sito webistituzionale di questo Comune in data 05/10/2022 e vi rimarrà fino al
20/10/2022 (N. Reg. Pubb. 1201).

Marsicovetere, lì 05/10/2022 Il Responsabile della Pubblicazione
MARSICANO GIUSEPPINA

- che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 05/10/2022

• perchè dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, comma 4, D.Lgs 267/2000).

Marsicovetere 05/10/2022 Il SEGRETARIO COMUNALE
Dott. Gerardo LUONGO


